[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» апреля 2024 года

  № ___/н

с.Улёты
Об утверждении Порядка проведения стимулирующих выплат (премий) должностным лицам, принимающим непосредственное участие в мероприятиях по выполнению доведённого до администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края задания по отбору граждан для прохождения военной службы по контракту в 2024 году

В соответствии со ст. 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края п о с т а н о в л я е т:
1.
Утвердить Порядок проведения стимулирующих выплат (премий) должностным лицам, принимающим непосредственное участие в мероприятиях по выполнению доведённого до администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края задания по отбору граждан для прохождения военной службы по контракту в 2024 году согласно приложения к настоящему постановлению.
2.
Действия настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
3. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы» - «Правовые акты администрации» - https://uletov.75.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального района
«Улётовский район»

А.И. Синкевич
Приложение
к постановлению администрации

муниципального района

«Улётовский район»

от «___» апреля 2024 года № ____/н
ПОРЯДОК
проведения стимулирующих выплат (премий) должностным лицам, принимающим непосредственное участие в мероприятиях по выполнению доведённого до администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского задания по отбору граждан для прохождения военной службы по контракту в 2024 году

1. Настоящий Порядок проведения стимулирующих выплат (премий) должностным лицам, принимающим непосредственное участие в мероприятиях по выполнению доведённого до администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского задания по отбору граждан для прохождения военной службы по контракту в 2024 году (далее - Порядок) разработан в соответствии с пояснениями Министерства финансов Забайкальского края, Управления по вопросам территориальной обороны и национальной безопасности губернатора Забайкальского края, определяет размер и порядок стимулирующих выплат (премий) должностным лицам, принимающим непосредственное участие в мероприятиях по выполнению доведённого до администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского задания по отбору граждан для прохождения военной службы по контракту в 2024 году (далее - Задание и Премия).

2. Премия выплачивается:

2.1. главе муниципального района «Улётовский район» (далее - Глава муниципального района);

2.2. руководителю и членам оперативного штаба по отбору граждан для прохождения военной службы по контракту (за исключением представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, входящих в состав оперативного штаба) (далее - Руководитель штаба, Члены штаба);

2.3. должностным лицам администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, включая структурные подразделения и подведомственные учреждения, главам и должностным лицам администраций городских и сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, включая структурные подразделения и подведомственные учреждения (в том числе работникам военно-учетных столов и другим специалистам) (далее - Специалисты);

2.4. иным лицам, участвующим в выполнении задания по отбору граждан для прохождения военной службы по контракту (далее - Иные лица).

3. Расходование финансовых средств на выплату Премии в 2024 году производится по разделу 0203 целевой статьи ХХХХХП8050 «Поощрение работников, занимающихся обеспечением по привлечению граждан на военную службу».

4. Выплата Премии производится по итогам фактического выполнения Задания за прошедший календарный месяц. Отобранный кандидат для прохождения военной службы по контракту принимается к расчету для выплаты Премии, при выполнении следующих условий:

4.1. кандидат заключил контракт на прохождение военной службы;

4.2. кандидат включен в приказ начальника пункта отбора граждан на военную службу по контракту;

4.3. кандидат убыл в воинскую часть (воинское формирование) для прохождения военной службы.

5. Выполнение условий Задания проверяется исходя из сверки сведений предоставляемых в еженедельных докладах главы муниципального района «Улётовский район», а также устного уточнения персонального состава отобранных кандидатов ежемесячно 1-2 числа месяца следующего за отчетным с управлением по вопросам территориальной обороны и национальной безопасности Губернатора Забайкальского края и сведений пункта отбора граждан на военную службу по контракту по окончанию календарного месяца.

По итогам сверки сведений в адрес главы муниципального района «Улётовский район» поступает письмо из Министерства финансов Забайкальского края, подтверждающее выполнение Задания прошедшего месяца с указанием суммы финансовых средств, направляемых на выплату Премии.
6. Премия выплачивается решением главы муниципального района «Улётовский район» (распоряжением администрации муниципального района «Улётовский район»:

6.1. Главе муниципального района, Руководителю штаба (одному должностному лицу за месяц) за выполнение Задания текущего месяца на 100% в размере 10000 (десять тысяч) руб. (с учетом вычета суммы страховых взносов и налога на доходы физических лиц);

6.2. Главе муниципального района, Руководителю штаба (одному должностному лицу за месяц) за перевыполнение плана текущего месяца в размере 1000 руб. (с учетом вычета суммы страховых взносов и налога на доходы физических лиц) за каждые 10% перевыполнения плана;

6.3. Членам штаба, Специалистам, Иным лицам в размере 10000 (десять тысяч) руб. (с учетом вычета суммы страховых взносов и налога на доходы физических лиц) за одного отобранного кандидата.

7. Отчетность о выплате Премии (копии ведомостей подписанных Главой муниципального района, с указанием ФИО, должности премированного, даты премирования) направляется в управление по вопросам территориальной обороны и национальной безопасности Губернатора Забайкальского края ежеквартально, в течении 10 дней следующих за отчётным кварталом, раздельно за каждый месяц (приложение к Порядку).
Приложение к

Порядку проведения стимулирующих выплат (премий) должностным лицам, принимающим непосредственное участие в мероприятиях по выполнению доведённого до администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского задания по отбору граждан для прохождения военной службы по контракту в 2024 году

В соответствии с Вашими указания от  «__» ______20__ года  № ________направляю отчетные документы (ксерокопии ведомостей выдачи денежных средств) о получении денежного вознаграждения за выполнение установленного задания по доукомплектованию воинских частей и формирований в первом квартале 2024 года.
1. Количество отправленных кандидатов:

	№ п/п
	Задание - план (чел.)
	фактическое выполнение — факт отправления для прохождения военной службы(чел.)
	Перевыполнение задания (чел.)
	Всего:

	1.

	2.

	3.

2. Сумма расхода финансовых средств
	№ п/п
	Выплаты за фактическое выполнение — факт отправления для прохождения военной службы(чел.)
	Выплаты за Перевыполнение задания (чел.)
	Всего

	1.

	2.

Приложение: на ___листе (ах) ____ экз.

Глава муниципального района
«Улётовский район»

___________________/_____________